CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA 1,(p
Processo n°. 59 INDICAÇÃO : 39 / 2014

Autor . 	LUIZ CARLOS CHIAPARINE

Ementa:

TRANSFORMAR A RUA SERGIPE, NO BAIRRO
CIDADE NOVA EM SENTIDO ÚNICO DE DIREÇÃO.

INDICAÇÃO n0 	/14

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta
Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento
de Transito, estudo no sentido de se transformar a Rua Sergipe, no
bairro cidade nova em sentido único de direção.

JUSTIFICATIVA

Referido pedido é alvo de solicitação dos usuários e moradores da
referida Rua, uma vez que devido ao Edifício Maroc veículos
permanecem estacionados em um sentido de direção dificultando ali o
trânsito de mão dupla.

Tal mudança poderá garantir maior segurança de quem ali trafega.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2014.

LUIZ CARLOS CHIAPARINE
Vereador

	Page 1